Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja feito estudo para se instalar uma faixa de pedestre com lombada elevada em frente ao

parque da Cidade, assim os munícipes que frequentam o local possam atravessar com mais segurança os

dois lados da pista.

REQUERIMENTO N° 3048/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, QUE SEJA FEITO ESTUDO PARA SE INSTALAR UMA
FAIXA DE PEDESTRE COM LOMBADA ELEVADA EM FRENTE AO
PARQUE DA CIDADE. ASSIM OS MUNÍCIPES QUE FREQUENTAM

411,

	O LOCAL POSSAM ATRAVESSAR COM MAIS SEGURANÇA OS
DOIS LADOS DA PISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 374812017
Data: 23/10/2017 - Ho ário: 14:19

11111111111111111111

APROVADO

2 3 OUT. 2017

Vereador Carlos Moura • Magráo

	 Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos munícipes que frequentam o local.

Considerando que seja realizado o estudo para instalar a faixa de pedestre com lombada elevada, dando

assim segurança a todos que frequentam o parque da cidade, ao atravessar a pista.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja feito estudo para se instalar uma

faixa de pedestre com lombada elevada em frente ao parque da Cidade, assim os munícipes que

frequentam o local possam atravessar com mais segurança os dois lados da pista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oli 	utubro de 2017.

GISLENE CARDOSO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1